MUNICIPIO DE TOMAR

EDITAL N.° 72/2017

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TOMAR,

FAZ PÚBLICO que, em virtude da realização do Festiva! Bons Sons 2017, a levar a

efeito pelo Sport Club Operário de Cem Soldos, fica condicionado o trânsito e/ou

estacionamento nas seguintes datas e artérias da localidade de Cem Soldos, União

das Freguesias de Madalena e Beselga, concelho de Tomar:

FICA Condicionado o trânsito da parte norte do Largo do Rossio com o

respetivo condicionamento de trânsito e estacionamento a partir da bifurcação

com a Rua do Cerco, com inicio às 08 horas do dia 03 de agosto até às 22 horas do

dia 19 de agosto;

MAIS, fica condicionado o trânsito da parte sul do Largo de São Pedro, com o

respetivo condicionamento do trânsito e estacionamento até ao n° 70 da Estrada

da Madalena, com inicio às 08 horas do dia 03 de agosto até às 22 horas do dia 19

de agosto;

FICA ainda condicionado o trânsito e estacionamento das 09 horas do dia 09 de

agosto até às 17 horas do dia 19 de agosto na Rua da Escola (a partir do posto de

transformação da EDP), Rua do Cerco, Travessa da Rua do Cerco e Rua da Escola,

Largo do Rossio, Rua do Poço (até à Estrada Nacional 349-3), Rua Cerrado do

Alho, Estrada de Caldelas (até à Zona Desportiva), Rua de São Sebastião, Rua do

Pombal, Largo de São Pedro; Travessa da Serrana, Rua da Calçada (até à Ex. Casa

do Povo), Estrada da Madalena (desde do Largo de São Pedro até ao n° 70).

POR último, fica ainda alterado o sentido de trânsito na Estrada da Madalena,

na Rua dos Olheiros e na Rua Vale Fastio, na Estrada da Madalena até ao

entroncamento com a Rua Vale Fastio só com um sentido (sentido Norte-Sul

descendente), na Rua dos Olheiros e Rua Vale Fastio também só com um sentido

(sentido Sul-Norte).

MAIS SE FAZ SABER QUE as infrações ao prescrito no presente edital constituem

infração sancionada com coima prevista nos termos do Decreto Regulamentar n° 22-A/98

de 1 de Outubro.

E, para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor que irão ser afixados

nos locais do costume, sendo enviada cópia à G.N.R. local e publicado no site oficial da

Câmara Municipal de Tomar www.cm-tomar.pt

Paços do Concelho de Tomar, 01 de agosto de 201T

nte da Câmara

Anabela Freftas